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ZÁPIS č. 5 

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice konaného dne 9.9.2020  

na Obecním úřadě Ohrazenice. 

 
Pozn. Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  
Názory zachycené v části diskuze nejsou vzhledem k možnostem zpracování přiřazeny vždy ke konkrétním 
diskutujícím. Obecně zachycují názorové spektrum. Pro přesnou identifikaci je možné vyžádat zvukový záznam 
v sekretariátu starosty. 

 
Přítomni: 
dle prezenční listiny:  
omluven:   

1. Zahájení  v 17.00 hod – schválení programu, jmenování zapisovatele zápisu, určení ověřovatelů 
zápisu  

Program zasedání: 

  1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele, určení ověřovatelů zápisu  
  2. Prohlášení platnosti usnesení 4. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice  
  3. Kontrola plnění usnesení 4. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice  
  4. Zpráva kontrolního výboru  
  5. Zpráva finančního výboru  
  6. Projednání a schválení kupních smluv na vyrovnání hranic pozemků kolem hostince 
  7. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5/2020 
  8. Projednání a schválení žádosti o finanční příspěvek Slunce všem, z.s. 
  9. Stav investičních akcí – info  
10. Různé  
11. Diskuze  
12. Závěr jednání  
 
Z programu byly vypuštěny body:   

Program jednání byl doplněn o bod:   
Projednání a schválení žádosti o finanční příspěvek Slunce všem, z.s. 
 

Hlasování:   8/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

17.05 – příchod J. Zajgera 

Zapisovatelkou byla určena: J. Rozumová 
Ověřovatelé zápisu: E. Dolanská, M. Mareš 
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Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

2. Prohlášení platnosti usnesení 4. zasedání  Zastupitelstva obce Ohrazenice 

Jelikož nebyly vzneseny námitky, prohlásil starosta usnesení za platná. 

3. Kontrola plnění usnesení 4. zasedání Zastupitelstva obce Ohrazenice 

Trvá: vše splněno 

4. Zpráva kontrolního výboru  

Předsedkyně kontrolního výboru seznámila s obsahem zprávy. 
Starosta se vyjádřil k připomínkám uvedených ve zprávě: 
rušení nočního klidu firmou Mencl – 1. 9. proběhlo jednání o měření KHS 
rušení nočního klidu v hospodě „Na Návsi“ – na dotaz nájemce – u hospody se setkávají mladiství po 
zavírací době, kteří dělali hluk – je nutné zavolat Policii ČR; při namátkové kontrole místostarosty byl 
po 22. hodině klid 
ulice Rasov – dočasná oprava před zimou 
nepořádek u kontejnerů – probíhá navýšení nádob na sídlišti 
nespokojenost na sídlišti – pozemek ve vlastnictví družstva nebo občanů, starosta zprostředkuje 
setkání předsedů samospráv – nelze navýšit počet parkovacích míst, obec nemá více pozemku, 
všichni parkují na obecní komunikaci;  veřejné osvětlení – lampy budou vyměněny do konce roku 
 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu kontrolního výboru 
 
5. Zpráva finančního výboru  

Předseda finančního výboru seznámil s obsahem zprávy. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí Zprávu finančního výboru 
 

6. Projednání a schválení kupních smluv na vyrovnání hranic pozemků kolem hostince  

Starosta seznámil s obsahem a důvodem uzavíraných smluv. 

 

Usnesení č. 49/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

kupní smlouvu mezi Obcí Ohrazenice a manž. Motejlkovými, Ohrazenice 38 na koupi parcely 177/1 o 
výměře 24 m2 za kupní cenu 7 470,-Kč a  
 
p o v ě ř u j e  
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starostu podpisem kupní smlouvy 
 

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

Usnesení č. 50/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

kupní smlouvu mezi Obcí Ohrazenice a manž. Motejlkovými, Ohrazenice 38 na prodej parcely 876/4  
o výměře 24 m2 za kupní cenu 7 470,-Kč a  
 
p o v ě ř u j e  
 
starostu podpisem kupní smlouvy 
 
Záměr prodeje byl řádně vyvěšen. 
 

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 

7. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 5/2020  

Starosta seznámil s návrhem rozpočtového opatření 

Usnesení č. 51/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

vyrovnané rozpočtové opatření č.5/2020 ve výši  1 457 250,- Kč 

Hlasování:   9/0/0 
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PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

8. Projednání a schválení žádosti o finanční příspěvek Slunce všem, z.s. 

Starosta seznámil s podanou žádostí. Vzhledem k současné situaci a výrazně nižším daňovým 
příjmům, musí i obec omezit výdaje. Starosta navrhl snížení příspěvku na 15 000,-Kč. 

 Usnesení č. 52/2020 

Zastupitelstvo obce po projednání 

s ch v a l u j e  

finanční příspěvek pro organizaci “Slunce všem, z.s.“  ve výši  15.000 Kč z rozpočtu obce. 

Hlasování:   9/0/0 

PRO:  H. Damašková, E. Dolanská, M. Mareš, I. Mazgalová, F. Novák, P. Ponikelský, J. Rozumová, M. 
Svoboda, J. Zajger 
PROTI:  
ZDRŽEL SE:    
Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato 

 
9. Stav investičních akcí – info  

Nádražní ulice – probíhají práce na Pyrámu, pokládka finálního asfaltu 26. – 27.9. Konec celé akce je 
k 20.10.2020; 19. 9. úplné uzavření viaduktu – finální povrch; úzký kruhový objezd na Pyrámu – 
budou instalovány kamery, abychom věděli o případném poškození; Přepeře zahajují jednání o 
zákazu vjezdu 3,5t přes Potůček; zastávky U Výkupny – plechy zasahující do cesty budou odstraněny 
Sjezd a nájezd – Ohrazenice - pracuje se na projektu, Fučíkova – probíhá územní řízení;  
Potok –  přípravy a kácení na podzim, realizace 2021. Přiznána dotace pro investora.  
Okolí nádrže – pokládka dlažeb, příprava cest a VO; jednání kvůli pomalému průběhu stavby 
Náves – řešení přípojek k hostinci a dokončování PD 
Komunikace krajské – před podáním žádosti o SP, realizaci převezme VHS v rámci prací na sítích 
Územní studie –  od 24.7. je konečná dohoda mezi městem a architektem, doposud nedodal. Dnes 
urgováno 
Místní komunikace – zadána zakázka na okruh U valu, na další ulice probíhá poptávka po 
projektantovi 
Relax park – podána a převzata dotace MAS 

V 18.15 hodin odešel P. Ponikelský 

10. Různé  

Provedena oprava kanalizace v ZŠ, oprava kuchyně v MŠ 
 
Závěrečné účty VHS a MR Jizera byly zveřejněny 
Zastupitelstvo oba účty bere na vědomí  
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Zájezd do divadla nebude do konce roku 2020 organizován z důvodu epidemiologické situace 
Posezení pro důchodce – 4. 12. 2020 od 16 hodin – připravujeme a uvidíme, jaká bude situace 
Kniha Turnovsko – varianta se znakem Ohrazenic, bude využívána jako dárkový a prezentační 
předmět 
 
11. Diskuze  

Předseda samosprávy domu 225 p. Schindler – do konce roku budou všechny domy SVJ 

- přístupová panelová cesta je obecní – navrhuje asfaltový povrch; starosta považuje současný stav za 
  bezproblémový, změnu má smysl řešit až při případné úpravě cesty s otočkou. 

- termín jednání předsedů samospráv domů – do konce roku 

- termín realizace osvětlení – do konce roku 

- stání na tříděný odpad – nové bude na obecním pozemku pod sídlištěm 

12. Závěr jednání 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.42 hodin 
 
Zapsala: J. Rozumová  

 
………………………………………. 
František Novák, starosta 

Ověřovatelé: 

 

 ……………………………………………….                                                                  ………………………………………                                                                                            

Vyvěšeno na úřední desce OÚ:  
Sejmuto z úřední desky OÚ:  


